
                                              

 

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n.____ del ___/07/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

Oggetto: Graduazione e pesatura degli incarichi professionali Area Funzioni Locali – 
Dirigenza PTA. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Commissario Straordinario Dr. Ottaviano Contu  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 2 della Gallura 
 
           SI [  ]                 NO [ x ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [ ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. N. 24/2020 
  
                                                       SI [  ]                          NO [ x ] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ddeiana
Font monospazio
257	  29

mmunduleddu
Font monospazio
217                    29     07    2025



                                              

 

 

 

 

Pagina  2 di 6   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si- 
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la DGR n. 46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01/01/2022; 

VISTA la legge regionale 11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24”;  

DATO ATTO CHE: 

- con Delibera di Giunta Regionale n. 23/2 del 27.04.2025 è stato nominato, quale Commissario 
Straordinario per l'avvio del processo di efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto 
istituzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura, il Dr. Ottaviano 
Contu;  

- in esecuzione della sopracitata DGR n. 23/2 del 27.04.2025 è stato stipulato tra la Regione Autonoma 
della Sardegna e il Dr. Ottaviano Contu il contratto di prestazione d’opera intellettuale per la durata di 6 
mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 28/04/2025;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della 
Regione Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27/04/2025;  

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Asl n. 2 Gallura, la n. 106 e la n. 107 
del 20/06/2025, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. 
Michele Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Pietro Masia;  

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni";  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 

 



                                              

 

 

 

 

Pagina  3 di 6   

 

PRESO ATTO CHE  

- con delibera del Direttore Generale n. 858 del 29/12/2023, è stato approvato il regolamento per il 
conferimento e la graduazione degli incarichi dirigenziali Area Funzioni Locali – Dirigenza PTA, con il 
quale vengono stabilite, tra l’altro, le modalità ed i criteri di pesatura degli stessi;  

- con deliberazione del Direttore Generale n.221 del 15/03/2024 si è provveduto alla graduazione degli 
incarichi gestionali dell’Area Funzioni Locali – Dirigenza PTA; 

RITENUTA la necessità di provvedere alla graduazione anche degli incarichi professionali dell’Area 
Funzioni Locali – Dirigenza PTA; 

VISTO il CCNL dell’Area Funzioni Locali – Sezione Dirigenza PTA per il triennio 2016-2018, in 
particolare l’art. 70, commi 2, 6, 7 e 9; 
 
PRESO ATTO che presso l’Azienda risultano in servizio tre dirigenti amministrativi assunti a tempo 
determinato e che, in conformità a quanto previsto dall’art. 70, comma 6, del CCNL, superato il periodo 
di prova, a ciascuno di essi è stato conferito in via automatica un incarico dirigenziale di natura 
professionale; 
 
PRESO ATTO che fino ad oggi è stata corrisposta unicamente la quota fissa della retribuzione di 
posizione, pari a € 5.775 annui lordi ex art. 49 del CCNL relativo al personale dell’area Funzioni Locali 
triennio 2019-2021; 
 
RILEVATO che, in data 13/02/2025, a seguito di confronto sindacale con tutte le organizzazioni 
sindacali rappresentative dell’Area Funzioni Locali - Dirigenza PTA, è stato raggiunto un accordo sulla 
proposta di pesatura dei tre incarichi professionali avanzata dall’ASL n. 2 Gallura, sulla base del 
Regolamento Aziendale in materia, con attribuzione del seguente punteggio e relativo importo della 
quota variabile: 
 

Tipologia incarico Livello Punteggio 

Quota retribuzione di 
posizione parte 

variabile (€ annui per 
13 mensilità) 

Incarichi professionali di consulenza, 
studio, ricerca, ispezione, verifica 

1 15 2.700 

 
CONSIDERATO che, a seguito della graduazione degli incarichi e tenuto conto della complessità 
organizzativa, della rilevanza funzionale e dell’impatto delle attività assegnate, risulta congrua 
l’attribuzione anche della quota variabile della retribuzione di posizione; 
 
DATO ATTO che, esclusivamente per l’anno 2024, a seguito dell’approvazione della suddetta 
proposta, è stata prevista una misura perequativa finalizzata a garantire ai dirigenti interessati 
l’attribuzione dell’importo di € 2.700 annui lordi, a valere sul fondo per la retribuzione di risultato, 
corrisposta del cedolino di luglio 2025; 
 
RITENUTO di riconoscere agli incarichi professionali attualmente presenti in azienda l’attribuzione della 
quota variabile della retribuzione di posizione, come determinata, a decorrere dal 1° gennaio 2025; 



                                              

 

 

 

 

Pagina  4 di 6   

 

PRESO ATTO che alla corresponsione di detti importi si provvederà con le risorse fisse aventi 
carattere di certezza e stabilità a valere sul “Fondo retribuzione di posizione” previsto dall’art. 90 del 
CCNL Area delle Funzioni Locali – Dirigenza PTA per il triennio 2016 – 2018, come costituito da ultimo 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 1066 del 06/12/2024; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DR. PIETRO MASIA 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

DELIBERA 

DI APPROVARE la graduazione degli incarichi dirigenziali professionali conferiti ai tre dirigenti 
amministrativi a tempo determinato dell’Area Funzioni Locali – Dirigenza PTA in servizio presso 
l’Azienda, come segue: 

Tipologia incarico Livello Punteggio 
Quota retribuzione di 

posizione parte variabile 
(€ annui per 13 mensilità) 

Incarichi professionali di consulenza, 
studio, ricerca, ispezione, verifica 

1 15 2.700 

DI ATTRIBUIRE ai suddetti incarichi la retribuzione di posizione parte variabile nella misura così 
determinata a decorrere dal 1° gennaio 2025; 

DI PRENDERE ATTO che alla corresponsione di detti importi si provvederà con le risorse fisse aventi 
carattere di certezza e stabilità che residuano sul “Fondo retribuzione di posizione” previsto dall’art. 90 
del CCNL Area delle Funzioni Locali – Dirigenza PTA per il triennio 2016 – 2018, come costituiti da 
ultimo con Deliberazione del Direttore Generale n. 1066 del 06/12/2024; 

DI INCARICARE il Servizio Capitale Umano dell’adozione dei conseguenti atti di gestione; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alle organizzazioni sindacali rappresentative 
della Dirigenza PTA per opportuna conoscenza; 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Vmanca
Font monospazio
x



                                              

 

 

 

 

Pagina  5 di 6   

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali e Legali e Capitale Umano per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                Dr. Ottaviano Contu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              

 

 

 

 

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale –  ASL N. 2 della GALLURA dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 
 

mmunduleddu
Font monospazio
29    07     2025          13    08     2025


		2025-07-29T10:51:19+0200
	CONTU OTTAVIANO


		2025-07-29T10:51:44+0200
	CONTU OTTAVIANO


		2025-07-29T13:31:42+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2025-07-29T13:33:58+0200
	PIETRO MASIA


		2025-07-29T14:55:11+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




